Credit Cards only

Est. 2006

Montag: 11.30 bis 15.00 Uhr ¢ Dienstag bis Freitag von 11.30 bis 22.00 Uhr ¢ Samstag von 17.00 bis 23.00

Mezze (israclische Tapas) serviert mit Pitabrot

Dreierlei Mezze

Hummus Kichererbse,
Muhammara, Feta-Zaziki G, s, L,HN
- mit Sauerteigbrot 10,50
- mit Pitabrot 9,50

Marokkanische Zigarren 8,00
mit Mangold, Lauch, Pinien-
kernen, Kaschkawal-Kése und
Tahina s, 6 VE

Baba Ganoush 8,00
gegrillte Aubergine mit Tahina
und Granatapfel 1 s

Lfoul Mchermel
marinierte Bohnen nach
marokkanischer Art s, H,VE

8,00

Hauptgerichte

Ofengebackener
Blumenkohl
nach Tajin-Art, Granatapfel,
Réstzwiebeln, Koriander, Pita v

19,50

Kofta

von Lamm und Rind mit
Kichererbsen, Hummus,
Salzzitrone, Shatta-Chillipaste,
gegrillter Tomate und Pita s, ¢, #

23,00

Chicken Musakhan 25,00

Levantinisches Brathahnchen mit
Sumach-Zwiebeln auf geréstetem
Milchbrot, Mandeln, Granatapfel,
Minzjoghurt und Salat ¢, v

Hummus-Platte mit Zhoug, Shatta, Foul,

Ei, Zwiebeln, Aubergine, Zitronenpesto Ve,s, E

* mit Halloumi ve
e mit Shawarma-Huhn
e mit Rinderfilet und Chimichurri

Marinierte Oliven 6,00
mit Tahina, s
Batata Harra 7,00

Scharfe Kartoffel mit
Koriander und Safran-Aioli VE, E, s
* mit Rinderfilet E, s 12,00

Jersualem-Salat

gegrillte Avocado, rote Zwiebel,
Gurke, Tomate, Petersilie, Minze,
Rauchmandel, »
* kleine Portion 8,80
14,00

¢ groB3e Portion

Gebackener Halloumi 9,00
mit Honig, Safran und Ingwer VE, L

Kriauterfalafel

mit Minzjoghurt, Sumach-
Zwiebeln, Shatta-Chilipaste,
Salat und Pita 2 6, L H

19,50

Burrata 19,00
gegrillte Tomate,
Auberginencreme, Oliven,

Basilikum und Pinienkerne ve &

Dorade 27,00
vom Holzkohlegrill, Harissa,
Tahina, Batata Harra, Salzzitrone
und Knoblauch-Peperoni £ s

Dessert:
19,50 * Malabi mit Karamell, Zimt und Walntissen, A; V& L 8,00
24,50 » Kardamombirne mit Vanilleeis und kandierten Walniissen 2,5 vz 10,50
24,50 * Schokoladen-Sorbet und Fondant mit Sesam-Tahina
29,50 ;.4 Ananas-Minz-Salat, s 7 12,00

Hummus 7,50
mit Kichererbsen und Za’atar ve s, &

Hummus
mit Rinderfilet, Za'atar
Olivendl s, H

12,00

Caesar Salad

Hahnchen vom Holzkohlegrill,
Anchovis, Parmesan, Stielkaper,

Ei, Freekeh, Tomate, Croutons, ¢ EE L

* kleine Portion 11,00
* groB3e Portion 18,00
Feta-Zaziki 8,50

mit gergrillten Peperonis, Knoblauch-
Chili-Ol und Oregano £, VE

Falafel 9,50
mit Minzjoghurt und Sumach-
Zwiebeln VE 1, H

Karmellisierter Ziegenkise 21,00
kaltes Gericht, Rauchmandel, Pistazie,
Feige, gerostete Rote Bete, Orange,
Tomate. Thymian £. ¥

Grandma's Shakshuka 24,00
Merguez vom Holzkohlegrill, Ei,
Tomatensauce, Fetaschnee, Petersilie,
Chili, Knoblauch, Olivendl, Pita Es, L

Rinderfilet 32,00
mit Chimichurri, Zwiebel-Dattel-
Chutney, gerosteter Gemiise-Freekeh,
Muhammara und Curry-Cashew-
kernen H, S, G, NV

V = Vegan, M= Meeresfriichte VE = Vegetarisch, F= Fisch, L= Lactose, G= Gluten, N= Niisse, E= Ei, S = Sesam, H = Hiilsenfrtchte



Softdrinks

Wasser, Taunus Quelle 0,251
(Sull & Sprudel) 0,751
Limonaden

Cola, Cola zuckerfrei, Orange,
Zitrone, Kirsch-Granatapfel,
Rhabarber 0,331
Apfelschorle 0,331
Hausgemachte Limos 0,51
Gurke-Basilikum
Grapefruit-Holunder

Bier

Oberbrau Hell vom Fass 0,331
0,51

Estrella Galicia 0,331

Koénig Ludwig Weissbier 0,51

Koénig Ludwig Kristallweizen 0,51

Koénig Ludwig Weissbier 0,51

(alkoholfrei)

Warsteiner alkoholfrei 0,331

Craft Beer

Pale Ale 0,331

IPA 0,331

Weine

WeiBBwein

3,50
7,00

4,30
4,30

6,00
6,00

4,50
6,00
4,50
6,00
6,00
6,00

4,50

6,00
6,00

Kaffee/Tee

Kaffee Crema
Americano
Cappuccino
Espresso / Machiato
Espresso doppio
Latte Macchiato
Milchkaftee

Flat white
Ingwertee
Pfefferminztee

Longdrinks

Gin Tonic
Bombay Saphire
The Botanist

Cuba Libre
Havanna Club 7 Jahre

Wodka

Wodka Lemon
Wodka Orange
Wodka Soda

Shot Belvedere 4cl
Shot Absolut 4cl

Drei Steine, Riesling, 2022, trocken, Pfalz, Deutschland
Chardonnay, Julia Schittler; 2022, trocken, Rheinhessen
Touraine, Sauvignon Blanc, 2022, trocken, Loire, Frankreich

Segal Ragil, weil3, 2022, trocken, Hulda, Israel

Bergmann, Weissburgunder, 2022, trocken, Osterreich
Drei Reben, Guvee, Egon Smith, Deutschland, Qba Pfalz

Rosewein

3,30
3,30
3,70
3,00
3,90
4,00
4,00
3,90
3,50
3,50

9,00
10,00

10,00

8,00
8,00
8,00
5,00
5,00

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

Portugieser Weiherbst, Blauer Portugieser, lieblich, Pfalz, Deutschland 0,21
Mount Hermon Rosé, Cuvée, trocken, Golan Heights Winery

Rotwein

Primitivo del Salento, 2022, trocken, San Donaci, Italien

Bergerac Luca, 2018, trocken, Bergerac, Frankreich

Réserve des Armoires, 2020, trocken, Rhone, Frankreich
Segal Ragil rot, 2020, halbtrocken, Hulda, Israel
Riserva Chianti Classico, 2018, trocken, Toskana, Italien

0,21

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

Aperitivs

Prosecco Scavi Ray 0,11
0,21
0,71
Negroni (auch Limoncello)
Limoncello Spritz
Campari Spritz
Campari Orange
Campari Soda
Aperol Spritz
Weilands Gimlet
Raki Mule
Digestivs
Jagermeister
Averna
Ramazott
Yeni Raki
Ouzo
Limoncello De Capri
Wodka Belvedere
Tullamore Dew
Whiskey Suntory Toki
Schnaps
Williams Birne
Marille
Himbeergeist
8,00 0,751 31,00
8,50 0,751 34,00
8,50 0,751 34,00
9,00 0,751 38,00
9,00 0,751 38,00
9,50 0,751 42,00
8,50 0,731 34,00
9,00 0,731 38,00
8,00 0,751 31,00
8,50 0,751 34,00
8,50 0,751 34,00
9,00 0,751 38,00
13,00 0,731 52,00

4,50
7,50
24,00
8,50
8,50
8,50
8,50
8,00
8,50
9,00
9,00

5,00
6,00
6,00
6,50
6,00
6,00
5,00
8,00

10,00

5,00
5,00
5,00



